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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 2,751,423 ①普通会計地方債 1,415,172

②教育 2,469,879 ②公営事業地方債 1,398,659

③福祉 142,661  地方債計 2,813,831

④環境衛生 2,363,740 (2) 長期未払金 0

⑤産業振興 4,904,591 (3) 引当金 221,196

⑥消防 221,346 （うち退職手当等引当金） 221,196

⑦総務 1,920,206 （うちその他の引当金） 0

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 3,035,027

有形固定資産計 14,773,846

(2) 無形固定資産 0 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 0 (1) 翌年度償還予定地方債 286,975

公共資産合計 14,773,846 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 0

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(1) 投資及び出資金 14,338 (5) 賞与引当金 18,352

(2) 貸付金 40,804 (6) その他 0

(3) 基金等 112,863 流動負債合計 305,327

(4) 長期延滞債権 13,668

(5) その他 0

負　　債　　合　　計

3,340,354

(6) 回収不能見込額 △ 3,194

投資等合計 178,479

３　流動資産

(1) 資金 2,186,123

(2) 未収金 4,229

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 0

純　 資　 産　 合　 計

13,801,452

(5) 回収不能見込額 △ 871

流動資産合計 2,189,481

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計

17,141,806

負 債 及 び 純 資 産 合 計

17,141,806

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 0 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 125,647 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち1,867,336千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は883,241千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は15,097,080千円です。

地方公共団体全体の貸借対照表

（平成２８年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】

（単位：千円）

総　　額

（構成比率）

生活インフラ・

国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能

見込計上額

その他

（１）人件費 320,457 12.6% 16,711 47,946 27,388 19,526 45,367 6,322 119,800 37,397 0

（２）退職手当引当金繰入等 27,658 1.1% 3,252 △ 2,442 4,708 4,163 6,532 5,701 4,663 1,081 0

１

（３）賞与引当金繰入額 18,352 0.7% 905 2,503 1,786 1,237 2,436 375 6,987 2,123 0

小　　計
366,467 14.4% 20,868 48,007 33,882 24,926 54,335 12,398 131,450 40,601 0

（１）物件費 473,133 18.6% 17,196 58,792 23,702 73,783 116,213 5,618 176,991 838 0

（２）維持補修費 50,171 2.0% 34,696 2,311 205 6,264 6,061 33 601 0

（３）減価償却費 709,498 27.9% 102,545 83,358 15,742 87,721 304,259 33,934 81,939 0

小　　計
1,232,802 48.5% 154,437 144,461 39,649 167,768 426,533 39,585 259,531 838 0 0

（１）社会保障給付 530,530 20.9% 90 525,922 4,518

（２）補助金等 344,191 13.5% 1,280 18,587 155,693 23,861 82,300 50,854 11,227 389 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への

　　　公共資産整備補助金等

9,407 0.4% 0 0 0 0 9,120 287 0 0 0

小　　計

884,128 34.8% 1,280 18,677 681,615 28,379 91,420 51,141 11,227 389 0

（１）支払利息 49,019 1.9% 49,019

（２）回収不能見込計上額 340 0.0% 340

（３）その他行政コスト 7,923 0.3% 0 0 7,923 0 0 0 0 0 0

小　　計

57,282 2.3% 0 0 7,923 0 0 0 0 0 49,019 340 0

2,540,679 176,585 211,145 763,069 221,073 572,288 103,124 402,208 41,828 49,019 340 0

（　構　成　比　率　） 7.0% 8.3% 30.0% 8.7% 22.5% 4.1% 15.8% 1.6% 1.9% 0.0% 0.0%

　【経常収益】

一般財源

振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 7,549 968 648 0 68 16 0 851 0 4,998 0 0

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 185,155 0 0 177,453 1,803 109 0 5,790 0 0 0 0

３ 保 険 料 77,230 77,230

４ 事 業 収 益 34,844 0 0 0 21,363 13,481 0 0 0 0

５
その他特定行政サービス収入

14 0 0 14 0 0 0 0 0 0

304,792 968 648 254,697 23,234 13,606 0 6,641 0 4,998 0 0

ｂ／ａ 12.0% 0.5% 0.3% 33.4% 10.5% 2.4% 0.0% 1.7% 0.0% 10.2% 0.0%

2,235,887 175,617 210,497 508,372 197,839 558,682 103,124 395,567 41,828 44,021 340 0 0

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b

地方公共団体全体の行政コスト計算書

自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日

２
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（単位：千円）

純資産合計

公共資産等整備

国県補助金等

公共資産等整備

一般財源等

その他

一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 14,046,523 3,647,043 9,090,865 1,308,615 0

純経常行政コスト △ 2,235,887 △ 2,235,887

一般財源

地方税 113,970 113,970

地方交付税 1,312,065 1,312,065

その他行政コスト充当財源 107,241 107,241

補助金等受入 454,956 18,859 436,097

臨時損益

災害復旧事業費 △ 20,148 △ 20,148

公共資産除売却損益 22,732 22,732

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 457,526 △ 457,526

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 12,533 △ 12,533

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 39 △ 39

減価償却による財源増 △ 182,825 △ 526,673 709,498

地方債償還に伴う財源振替 238,775 △ 238,775

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 0 0

その他 0 0 0 0

期末純資産残高 13,801,452 3,483,077 9,273,065 1,045,310 0

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

181,675

0

地方公共団体全体の資金収支計算書
自　平成２７年４月　１日

至　平成２８年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

381,655

473,133

49,019

530,530

344,191

4,696

7,549

8,841

△ 7,188

38,069

78,242

1,856,770

113,277

1,312,065

436,097

77,287

34,462

320,681

0

66,940

2,264,929

408,159

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

565,585

574,992

0

242,181

0

9,407

18,859

98,300

3,632

54,000

9,430

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

10

△ 332,811

71,022

0

0

0

2,409,742

2,186,123

0

34,786

△ 298,967

0

△ 223,619

0

0

0

333,753

0

3,213

22,732

0


